令和７年２月５日

各位

東京都立科学技術高等学校長
東京都立科学技術高等学校施設開放に係る施設使用団体登録申請書の提出について

　学校開放事業における施設開放の申請は、施設使用団体として登録されていることが前提となります。令和７年度の本校の施設使用団体登録を希望する団体は、下記のとおり団体登録申請書類の提出をご案内申し上げます。

記

１　提出書類

　(1)　都立学校施設使用団体登録申請書〔施開様式２〕　　１部
　(2)　登録団体構成表〔施開様式３〕　　　　　　　　　　１部
　　※貴団体の団体区分については下記枠内の説明で確認してください。
	　都立学校施設使用団体登録できる団体は、下記「ⅰ都立学校施設使用団体登録要件」を具備する必要があります。次に、団体は、団体構成員の住所や団体態様に基づき「ⅱ登録に当たっての団体区分」のとおり区分されます。団体登録申請書等の作成には注意願います。
ⅰ　都立学校施設使用団体登録要件
　ア　主に都内に在住・在勤・在学する者で構成された１０名以上の団体であること
　イ　指導統括を行う２０歳以上の責任者がいること
　ウ　アマチュア活動を目的としていること
　エ　営利を目的としないこと
　オ　団体の運営が計画的、組織的かつ民主的に行われており、定期的に活動を行っていること
ⅱ　登録に当たっての団体区分
　ア　地域スポーツクラブ
　　　主に、江東区、墨田区、江戸川区及び中央区に在住・在勤・在学する者で構成された１０名以上の団体で、都が区市町村を対象に行う調査結果により把握し、文部科学省に「総合型地域スポーツクラブ」として報告している団体

　イ　地域青少年スポーツ団体
　　　江東区、墨田区、江戸川区及び中央区に在住・在勤・在学する青少年（児童・生徒・高校生相当の１８歳まで）を主な構成員とする１０名以上の団体及び主に「地域」に在住する者で構成された青少年の健全育成を目的とする者で構成された１０名以上の団体
　ウ　地域スポーツ団体
　　　主に江東区、墨田区、江戸川区及び中央区に在住・在勤・在学する者で構成された１０名以上の団体
　エ　障害者団体
　　　障害のある人または障害のある人を支える人で構成された５人以上の団体
　オ　スポーツ団体一般
　　　スポーツ活動を目的とした１０人以上で構成された広域団体

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【裏面もあります】

２　作成方法

　(1)　都立学校施設使用団体登録申請書〔施開様式２〕について

　　　「団体及び責任者の欄」は漏れなく記入してください。また、「申込年月日」、「責任者氏名（メールアドレス）」、「責任者の印」「団体区分」もお忘れなく記入してください。
　(2)　登録団体構成表〔施開様式３〕について

　　　団体構成員名簿は漏れなく記入願います。また、本様式が不足する場合はコピーで対応願います。
３　提出先、提出方法及び提出期限

　(1)　提出先

　　　東京都立科学技術高等学校　経営企画室　倉持
　(2)　提出方法

　　　持参又は郵送

　(3)　提出期限

　　　令和７年３月７日（金）正午必着でお願いします。

４　その他

　　書類の作成等で不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。

担当　東京都立科学技術高等学校
経営企画室　倉持
〒136-0072　東京都江東区大島1-2-31
TEL 03-5609-0227　FAX 03-5609-0228